2018 年 2 月 10 日

ご招待

ご支援者、ともに研究・ 教育を支えてくださった方々 、同窓生各位

文化政策 ・ まちづく り大学院大学設立準備委員会

代表 池上惇 （京都大学名誉教授）

事務局員 白石智宙

文化政策・まちづくり学校の開校式典・入学式および祝賀会の開催について

（ご案内とお願い）

春風の候、 ますますご清栄のこととお慶び申 し上げます。

さて 、 このたび地元のご厚意によ り、 気仙川源流に位置する住田町上有住土倉の地に、 古
民家を改修した文化政策 ・ まちづく り 学校を設置することとな り ま した。

この学び舎の教育理念は、生存競争の場になりがちな産業や生活の現場を、文化創造の場
に転換して、互いの人格を尊重しあう“学びあい育ちあい”にあります。この教育の特徴は、
現代的情報技術 ・ 資源を活か した文化経営による日本発の 「まちづく り人材育成」にあり ま
す。そこでは、 5 月と 8 月の合宿研修を通じて、 農業を基本とする体験学習の場を拓き 、少

人数教育の寺子屋方式に学び、 データベ一スを活用 した生涯学習システムによる自学自習を

基軸と致します。

この学び舎は、 3 年後に開校が見込まれる同大学院大学に先行して 、 開校します。京都大
学名誉教授を主体とした 60 人余の経験豊かな講師陣がボランテ ィ アで、 一対ーなど対面式
の授業にあたる、世界に例を見ない学び舎です。その開校式典 ・入学式および祝賀会を下記
の通り挙行します。ご繁用のこととは存じますが、ご臨席を賜りますよう、ご案内 ・ ご招請

を申 し上げます。

なお、出欠につきましては、 4 月 20 日（金） までに、下記の宛先に電子メールまたは FAX

にて、ご連絡をいただきますよう、お願い申し上げます。

宛先電子メール shiraishi@b皿kaseisaku.jp (事務局員 白石智宙）
FAX 075 ー 354-9520 (文化政策 ・ まちづくり大学院大学設立準備委員会）

l 日時 2018 年 5 月 3 日 （木）

2 会場五葉地区公民館（住田町上有住字中埠地内 元五葉小学校体育館）

3 祝賀会会費 3000 円

<開校式 ・入 学式>

<学舎 ．研究棟 ． 宿泊棟の内覧>

記

14:00 (受付 13 : 00~)

14:00,,....__,15:40

15:40,-.....,17:00

<祝 賀 会> 17:00,...._.,19:30

^

2018 年 2 月 10 日

ご招待

ご支援者、ともに研究・ 教育を支えてくださった方々 、同窓生各位

文化政策 ・ まちづく り大学院大学設立準備委員会

代表 池上惇 （京都大学名誉教授）

事務局員 白石智宙

文化政策・まちづくり学校の開校式典・入学式および祝賀会の開催について

（ご案内とお願い）

春風の候、 ますますご清栄のこととお慶び申 し上げます。

さて 、 このたび地元のご厚意によ り、 気仙川源流に位置する住田町上有住土倉の地に、 古
民家を改修した文化政策 ・ まちづく り 学校を設置することとな り ま した。

この学び舎の教育理念は、生存競争の場になりがちな産業や生活の現場を、文化創造の場
に転換して、互いの人格を尊重しあう“学びあい育ちあい”にあります。この教育の特徴は、
現代的情報技術 ・ 資源を活か した文化経営による日本発の 「まちづく り人材育成」にあり ま
す。そこでは、 5 月と 8 月の合宿研修を通じて、 農業を基本とする体験学習の場を拓き 、少

人数教育の寺子屋方式に学び、 データベ一スを活用 した生涯学習システムによる自学自習を

基軸と致します。

この学び舎は、 3 年後に開校が見込まれる同大学院大学に先行して 、 開校します。京都大
学名誉教授を主体とした 60 人余の経験豊かな講師陣がボランテ ィ アで、 一対ーなど対面式
の授業にあたる、世界に例を見ない学び舎です。その開校式典 ・入学式および祝賀会を下記
の通り挙行します。ご繁用のこととは存じますが、ご臨席を賜りますよう、ご案内 ・ ご招請

を申 し上げます。

なお、出欠につきましては、 4 月 20 日（金） までに、下記の宛先に電子メールまたは FAX

にて、ご連絡をいただきますよう、お願い申し上げます。

宛先電子メール shiraishi@b皿kaseisaku.jp (事務局員 白石智宙）
FAX 075 ー 354-9520 (文化政策 ・ まちづくり大学院大学設立準備委員会）

l 日時 2018 年 5 月 3 日 （木）

2 会場五葉地区公民館（住田町上有住字中埠地内 元五葉小学校体育館）

3 祝賀会会費 3000 円

<開校式 ・入 学式>

<学舎 ．研究棟 ． 宿泊棟の内覧>

記

14:00 (受付 13 : 00~)

14:00,,....__,15:40

15:40,-.....,17:00

<祝 賀 会> 17:00,...._.,19:30

^